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Hermed fremsendes kommentarer til henvendelse fra 24 virksomheder (L 
195 – bilag 62).
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Side 2

24 virksomheder argumenterer i en fælles henvendelse for at opretholde ligningslovens § 
33 A. Nogle af disse virksomheder har tidligere kommenteret forslaget enten i forbindelse 
med høringsrunden forud for fremsættelsen af skattereformpakken eller i form af senere 
henvendelser til skatteudvalget.

Hertil bemærkes:

Jeg har flere gange i forbindelse med besvarelse af spørgsmål og kommentarer til henven-
delser givet udtryk for, at det for mig er et grundlæggende princip, at alle solidarisk bør bi-
drage til opretholdelsen af velfærdssamfundet. Det mener jeg er vigtigt, og det er et princip, 
som jeg gerne vil holde fast i.

Jeg har både før og efter fremsættelsen af skattereformpakken hørt mange argumenter både 
for og imod ophævelsen af ligningslovens § 33 A, og jeg er helt opmærksom på, at mange 
er af den opfattelse, at denne regel bør opretholdes. 

Det gør naturligvis indtryk, når en række af Danmarks vigtige eksportvirksomheder ud-
trykker bekymring over forslaget om at ophæve ligningslovens § 33 A. Derfor vil jeg også 
gerne gentage det, som jeg tidligere har tilkendegivet, nemlig at jeg vil følge udviklingen 
på dette område tæt. Hvis ophævelsen af ligningslovens § 33 A skulle vise sig at have me-
get uhensigtsmæssige konsekvenser, må vi tage spørgsmålet op til overvejelse igen.

Som situationen er i øjeblikket, vil regeringen dog holde fast i, at alle, som er skattepligtige 
til Danmark, og som har en indkomst, skal bidrage til den fælles velfærd.

Man skal holde sig for øje, at ophævelsen af ligningslovens § 33 A er et led i en skattere-
form, der sænker skatten på arbejdsindkomst og styrker virksomhedernes konkurrenceevne. 
Det er for mig at se vigtigere, at alle danskere i arbejde får en skattelettelse, end at fasthol-
de, at et fåtal ikke betaler skat i Danmark og måske slet ikke betaler skat overhovedet.

Vækstdagsordenen er meget vigtig for regeringen, og jeg anerkender fuldt ud, at den dan-
ske eksport yder et vigtigt bidrag til væksten. Derfor er jeg også meget glad for, at den skat-
tereform, der nu bliver gennemført, understøtter væksten i Danmark og på sigt bidrager til 
at øge beskæftigelsen med mere end 15.000 personer. 


